
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.03.2024                                                                                                                            № 615 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 28.01.2020 № 63 «О подготовке документации по планировке 

территории улично-дорожной сети в районе улицы Лежневской 

города Иванова» (в редакции постановления 

Администрации города Иванова 

от 21.04.2022 № 453) 

 

 

На основании обращения заместителя главы Администрации города 

Иванова Наумова А.В., статей 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с Генеральным планом города 

Иванова на период до 2026 года, утвержденным решением Ивановской 

городской Думы от 27.12.2006 № 323, руководствуясь Правилами 

землепользования и застройки города Иванова, утвержденными решением 

Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 694, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 28.01.2020 № 63 «О подготовке документации по планировке территории 

улично-дорожной сети в районе улицы Лежневской города Иванова»                    

(в редакции постановления Администрации города Иванова от 21.04.2022               

№ 453): 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить границы проектирования - улица Лежневская от               

улицы Школьная (расположенной в деревне Коляново Ивановского района 

Ивановской области) до улицы Смирнова, проспект Строителей на участке 

примыкания с кольцом автовокзала, улица Марии Рябининой от                      

улицы Смирнова до улицы 10 Августа, улица Бубнова от                                  

улицы Типографской до улицы 10 Августа, улицы, расположенные между 

улицами Лежневской и Бубнова: улицы Типографская, Постышева, Шуйская, 

Владимирская, Пророкова, Смирнова, улица Красногвардейская от                    

улицы Бубнова до улицы Марии Рябининой, улица 10 Августа от                      

улицы Бубнова до проспекта Шереметевского.». 

1.2. Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Обеспечить подготовку Документации в срок до 30.12.2025.». 



2 

1.3. В Задании на выполнение инженерных изысканий улично-

дорожной сети в районе улицы Лежневской города Иванова: 

1.3.1. Строку 1.4 изложить в следующей редакции: 

« 

1.4 Площадь территории Ориентировочно 52 га 

». 

1.3.2. Строку 1.10 изложить в следующей редакции: 

« 

1.10 Территория 

проектирования, 

ее основные 

характеристики 

Территория проектирования - улица Лежневская от 

улицы Школьная (расположенной в деревне 

Коляново Ивановского района Ивановской области) 

до улицы Смирнова, проспект Строителей на 

участке примыкания с кольцом автовокзала, улица 

Марии Рябининой от улицы Смирнова до улицы             

10 Августа, улица Бубнова от улицы Типографской 

до улицы 10 Августа, улицы, расположенные между 

улицами Лежневской и Бубнова: улицы 

Типографская, Постышева, Шуйская, 

Владимирская, Пророкова, Смирнова, улица 

Красногвардейская от улицы Бубнова до улицы 

Марии Рябининой, улица 10 Августа от улицы 

Бубнова до проспекта Шереметевского 

». 

1.3.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Единица 

измерения 
Количество Примечание 

1 2 3 4 5 

1 Создание инженерно-

топографических планов 

масштаба 1:500 с высотой 

сечения рельефа горизонталями 

0,5 м 

га 52  

МСК-37, 

зона 2, 

Балтийская 

система 

высот 2 Съемка и обследование 

надземных и подземных 

коммуникаций 

опора Определить 

колодец 

3 Составление технического 

отчета 

экз. 3 +1 экз.  

в эл. виде 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова в трехдневный срок со дня издания настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Рабочий край» и разместить на 



3 

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 


